
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc na-
cházíte na Chip DVD plné verze programů, povin-
nou softwarovou výbavu, geniální nástroje, upda-
ty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

TOTAL DEFRAG 2008

Úklid na disku
PLNÁ VERZE
Fragmentovaná data v různých částech pev-
ného disku zbytečně brzdí váš počítač – s pl-

nou verzí tohoto programu si 
se zpomaleným harddiskem 
snadno poradíte.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

WEB EASY 7 EXPRESS

Expresně na web
PLNÁ VERZE
Vytvořit si vlastní internetové stránky bez 
znalosti kódu HTML bude pro vás s touto pl-

nou verzí hračka. Pro inspiraci 
jsme přidali i 90 MB šablon 
a doplňků.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

TRUESPACE 7.6

Profesionální 3D studio
PLNÁ VERZE
TrueSpace je špičkou ledovce na poli 3D mo-

delování, vizualizace a anima-
ce. Všechny tyto vlastnosti má-
te možnost nyní vyzkoušet 
v jeho nejnovější plné verzi.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

AD-AWARE 2008 PRO

Pozor na špehy
VERZE NA 180 DNÍ
Aplikace nabízí své služby v nekončícím boji 
s viry a škodlivým softwarem z internetu, 

a to po dobu šesti měsíců. Na 
rozdíl od free verze pracuje 
nepřetržitě na pozadí.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S40

DVD INDEX

Rychlé vyhledávání 
programů na Chip DVD
V menu Chip DVD najdete nové tlačítko DVD 
index. Má za úkol usnadnit vyhledávání 

programů, o kterých se 
píše v návodech a tes-
tech v tištěném Chipu. 
DVD index najdete 
u každého článku se se-
znamem programů.

OPENSUSE 11 CZ

Linux nazeleno
PLNÁ VERZE
Novou verzi linuxové distribuce s grafickým 

rozhraním KDE si můžete díky 
speciální české verzi pro Chip 
DVD vyzkoušet i bez instalace, 
prostřednictvím live CD.
r Linux
r Bez registrace

MOVIE EDIT PRO 14 SILVER

Letní okouzlení videem 
PLNÁ VERZE
Během léta jste určitě pořídili digitální kame-
rou mnoho zajímavých záběrů, které by bylo 

potřeba náležitě zpracovat. 
Nabízíme vám tento výkonný 
videoeditor.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S38

FLOORPLAN 3D V8

Architekt vašeho bydlení
PLNÁ VERZE
Pro své uživatelsky přívětivé rozhraní si ten-
to návrhář interiérů s velmi efektními realis-

tickými výstupy vysloužil 
přezdívku „Návrhář domu 
jedním kliknutím“.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S40

NORTON 360 V2.0 

Ochranka pro počítač
VERZE NA 90 DNÍ
Komplexní bezpečnostní řešení na ochranu 

počítače před viry, spywa-
rem a dalšími škodlivými 
programy, doplněný čištěním 
počítače a zabezpečeným zá-
lohováním dat.
r Win XP/Vista
r Bez registrace

j
j

DVD PŘÍLOHA 

34 09/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   34034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   34 14.8.2008   0:53:2114.8.2008   0:53:21



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 9/08
WINOPTIMIZER 4

Sada pro ladění Visty
PLNÁ VERZE
Nová verze výkonné aplikace pro správu 

a optimalizaci počítačů. Zvlád-
ne zrychlení startu i zvýšení 
výkonu počítačů s operačními 
systémy Windows 2000, XP 
a Vista.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

PHOTO MANAGER 8

Kouzelník na fotky 
PLNÁ VERZE
Ideální společník vašeho digitálního foto-

aparátu, který hravě zvládne 
letní příval nových fotografií, 
včetně jejich třídění, archiva-
ce, úprav, prezentace a vypa-
lování.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

UBCD4WIN

Záchranné CD s Windows
PLNÁ VERZE

Počítač nechce nastartovat a vy 
se bojíte, že přijdete o své do-
kumenty, fotografie nebo celá 
Windows? Žádnou paniku. Toto 
záchranné CD s XP vám zaruče-
ně pomůže.
r Win XP
r Bez registrace

HWINFO32 

Olympiáda pro komponenty
PLNÁ VERZE

Program vám umožní nahléd-
nout do útrob počítače. Dia-
gnostiku, benchmarky i de-
tailní informace o hardwaru 
a systému Windows zobrazí 
v přehledné grafické úpravě. 
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

SMART PC SOLUTIONS

Chytré nástroje pro PC
PLNÉ VERZE
Souhrn aplikací pro vyčištění registru Win-

dows, správu programů spouš-
těných při bootování, obnovu 
smazaných e-mailů, sledování 
a omezení činnosti uživatele 
apod.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace

FORMIX SE

Tisk formulářů na PC
PLNÁ VERZE
Program umožňuje jednoduše navrhovat, vy-

plňovat a tisknout všechny 
existující formuláře, dokumen-
ty, účetní doklady, štítky, vi-
zitky, tiskopisy a seznamy pří-
mo z počítače.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace

CRASH TESTY 

Film pro DVD přehrávače
Film vás zavede do světa srážkových testů automobilů, které 
odhalují hlavní příčiny smrtelných úrazů při nehodách a umož-
ňují tak výrobcům zvyšovat bezpečnost vozidel. Ve filmu na-
vštívíme laboratoře, kde se pod dohledem odborníků, počítačů 
a rychloběžících kamer o speciální zdi tříští běžné i luxusní vo-
zy. Detailně si prohlédneme konstrukci tzv. Oskarů – testova-
cích figurín – a zúčastníme se vyšetřování dopravních nehod.

PC INSPECTOR PACK

Inspektoři pro váš počítač
PLNÉ VERZE

Plné verze programů vám po-
mohou s obnovou dat z pev-
ných disků nebo fotografií 
z nabouraných paměťových 
karet, s nevratnou likvidací 
i bezpečným přenosem dat.
r Win 9x/2k/XP
r Bez registrace

AVG SECURITY CHIP EDITION 8.0

Bezpečně na PC i internetu
KONTINUÁLNÍ LICENCE

Nové AVG přináší řadu inovací 
v zabezpečení počítače před 
škodlivým softwarem a útoky 
z internetu – nainstalujte si 
kompletní ochranu díky plné 
verzi z Chipu.
r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace

PLNÉ VERZE
Total Defrag 2008
Movie Edit Pro 14 silver
Web Easy 7 Express
Floorplan 3D v8
Ad-Aware 2008 Pro
trueSpace 7.6
UBCD4Win
PC Inspector Pack
HWiNFO32
Smart PC Solutions
openSUSE 11 CZ
Puppy Linux
WinOptimizer 4
Photo Manager 8
WebSite X5 Smart
Registry Cleaner 3 Pro
AntiSpyWare 2.02
Burning Studio 6.61
Lotus Symphony 1.1
Photo Optimizer 1.2
Testovací videodisk
AVG Chip Edition 8.0
Příručka: Firefox 3.0
TESTY A PRAXE
Čistý = rychlý
Chip System-Check-Tool
CCleaner 2.09.600
CDBurnerXP Pro 4.1.2
ClearProg 1.5.0
CleverCleaner 2.0.1
Driver Magician Lite v3.30
Duplicate File Finder 3.4
Foxit Reader 2.3
McAfee Rootkit Detective  
NTRegOpt 1.1
PC Decrapifier 1.9.1
SiSoft Sandra Lite 12.34
Spybot Search & Destroy
UnInstaller Platinum 2
xp-Iso-Builder 3.0.6
xpy 0.10.7.1
Obnova dat
Recuva 1.16.333
PC File Recovery 4.0
Partition Find and Mount
TestDisk & PhotoRec 6.1
IsoPuzzle 1.7 beta
Update tools
Automatic Update Client
Personal SW Inspector
Software-UpToDate 1.1
SUMo 2.1.0.51
Update Checker 1.023
UpdateStar 2.2.614
Acrobat
Foxit PDF Editor 2.0
Foxit Reader 2.3
Správce fotek
ACDSee Photo Manager
Digital Photo Maker 8
Geosetter 2.5.3
Lightroom 1.4.1

České verze
AbiWord 2.6.3
Adobe Reader 8.1 CZ
Audacity 1.3.5 beta
Audiograbber 1.83
B-Cup XP
Burning Studio Free
CCleaner 2.09.600
Clipfinder 1.46
CrossLoop 2.20
DaemonTools 4.12.4
DeepBurner 1.9
Disk Explorer Pro 3.60
DiskCheckerXP
DVDFab HD Decrypter
DVDStyler 1.6.2
FinalBurner Free 2.1.0
Firefox 3.0
FreeCommander 2008.06
GIMP 4.2.6
VideoSpin 1.1
Ochrana
Bez spamu
Tipy & triky
SOFTWARE
Krátké testy Chipu
Avidemux 2.4.2
Creative Docs .NET 2.3.3
FreeCommander 2008.06
K-Lite Codec 4.1.0 Full
Nokia PC Suite 7.0.7.0
Free & open-source
cdrtfe 1.3.1
RetroShare 0.4.09
RegCleaner 4.30.780
Online-Armor 2.1.0
Pacemaker Editor 1.0.4
Pandora Recovery 2.0.1
Task Coach 0.70.1
ThreatFire 3.5.0
phase 5 5.6.2
JetAudio 7.1.1 Basic
MyUninstaller 1.42
QuickMonth Calendar
POPFile 1.0.1
Download
Spouštění aplikací
Instant messengery
E-mail
Slevy sw.cz
Slunečnice
Programy pro PDA
SERVIS
Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update
Windows, MS Office, Nero
CHIP PLUS
DVD film: Crash testy
Redakce a kontakty
Chip 8/08 – PDF, text

35 WWW.CHIP.CZ  09/2008  

034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   35034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   35 14.8.2008   0:53:3914.8.2008   0:53:39



  25% SLEVA 
na Hard Disk 
Manager 2008 Suite
Hard Disk Manager 2008 Suite 
je komplexní nástroj na sprá-
vu pevného disku, který obsa-
huje všechny dílčí specializo-
vané nástroje z dílny firmy 
Paragon. Ve speciální akci vy-
jde program na 695 Kč. Připoj-
te se prostřednictvím interne-
tu na www.sw.cz, vyhledejte 
program a použijte kupon 
PSWrH25.

S  
oubory nejsou na pevných 

discích počítačů uchovává-

ny v jediném kuse, ale roz-

dělené na více částí, které jsou 

fyzicky rozmístěny v různých 

oblastech disku. Nutnost načítat 

data z více oblastí disku zákonitě 

vede ke zpomalení práce celého 

počítače, zejména pokud se jed-

ná o velké soubory, rozdělené na 

desítky či stovky kusů. Proto je 

více než vhodné používat pravi-

delně tzv. defragmentační ná-

stroje, které analyzují obsah pev-

ných disků a „přerovnají“ data 

tak, aby na sebe navazovaly po-

kud možno co největší bloky 

souvislých dat. Přesně k tomuto 

účelu slouží i Paragon Total De-

frag 2008 z Chip DVD. Program 

pracuje se všemi běžnými sou-

borovými systémy (NTSF, FAT32, 

Linux Ext2 a Ext3 a ReiserFS), 

umí je analyzovat a defragmen-

tovat. Dokáže také analyzovat 

a optimalizovat tzv. Master File 

Table (MTF), což je speciální ta-

bulka udržující záznam o všech 

souborech, adresářích a metada-

tech na disku.

Rozsypaná data
Hned po spuštění analyzuje To-

tal Defrag pevné disky vašeho 

počítače a jejich oddíly a zobrazí 

jejich stav. V grafickém vyjádře-

ní znamenají šedé kostičky vol-

né místo, zelené obsazené bloky 

a červené fragmentované bloky. 

Jestliže na vašem disku převládá 

červená barva, je nejvyšší čas 

pustit se do defragmentace.

K tomu je zapotřebí jen zvolit 

způsob defragmentace (volba 

Settings v menu Tools) a klik-

nout na tlačítko »Defragment 

Partition«. Jestliže se chystáte 

defragmentovat systémový disk 

či oddíl (nejčastěji označený pís-

menem C), bude třeba restarto-

vat počítač a nechat proces pro-

běhnout před spuštěním ope-

račního systému. Total Defrag 

vás na tuto skutečnost vždy upo-

zorní. Před jakoukoliv zásadní 

manipulací s daty na disku, tedy 

i před defragmentací, 

vám samozřejmě vřele 

doporučujeme záloho-

vat si kriticky důležité 

soubory.

Doplňkové funkce
Kromě defragmento-

vání disků a diskových 

oddílů nabízí Total De-

frag i další důležité 

funkce. Především jde 

o kontrolu a optimalizaci soubo-

rového systému a seznamu sou-

borů a složek na disku (MTF). 

Obě funkce pomohou zvýšit vý-

kon počítače a zároveň vás infor-

mují o stavu vašich dat ulože-

ných na discích. Rovněž tyto 

funkce potřebují v případě 

spouštění na systémových dis-

cích restart počítače a provedení 

operace před spuštěním operač-

ního systému. 

Hard Disk Manager Suite
Pokud se rozhodnete investovat 

do harddiskových nástrojů, do-

poručujeme nekupovat dílčí 

programy pro jednotlivé opera-

ce, ale raděj sáhnout po kom-

plexním nástroji Paragon Hard 

Disk Manager 2008 Suite. Na-

bídne vám kompletní správu 

pevných disků v počítači – vedle 

možnosti provozu více operač-

ních systémů na jednom disku 

obsahuje například nástroje na 

zálohování kompletního obsahu 

disků, vytváření a úpravy disko-

vých oddílů, konverzi souboro-

vých formátů, defragmentaci, 

plánování a automatické prová-

dění pravidelných operací 

a mnoho dalších funkcí.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace 

(dostupná do 31. 10. 2008)
r www.paragon-software.com

Úklid 
na disku 
PLNÁ VERZE Fragmentovaná data na pevném disku zbytečně brzdí 
váš počítač – s programem Paragon Total Defrag 2008 si s tímto 
problémem snadno poradíte.

Pod jednou střechou: 
Společné menu Hard Disk 
Manager 2008 Suite sdru-
žuje dílčí programy pro 
práci s pevnými disky, 
jako je Partition Manager, 
Drive Backup, BootMana-
ger, Disk Wiper atd.

Souborový systém:  
Pravidelná kontrola soubo-

rového systému vám pomůže 
udržet pevný disk v kondici 

a data v bezpečí. Pomalejším 
způsobem defragmentace ne-

riskujete jejich ztrátu v přípa-
dě problémů.

Souborový systém:

i

v

d

v

s

D
K

v

o

f

f

k l
P
S
M
ž
p
ja
D
g

Jednoduchá obsluha: Uži-
vatelské rozhraní pro-
gramu Total Defrag nemá 
mnoho ovládacích prvků. 
Při defragmentaci sys-
témového disku je třeba 
restartovat, defragmentace 
se provede před startem 
Windows.

DVD PŘÍLOHA 

36 09/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   36034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   36 14.8.2008   0:54:0414.8.2008   0:54:04



placená inzerce

160161 (x) tiraz_Ch.qxd  28.7.2005  14:28  StrÆnka 160



Během léta se vám jistě na-

hromadila spousta zajíma-

vých záběrů z digitální ka-

mery, které je třeba náležitě 

zpracovat. Abyste se svými 

prázdninovými záběry mohli 

pochlubit, je třeba video pře-

nést do počítače, pečlivě sestří-

hat, uspořádat scény, vybrat 

přechodové efekty, upravit zvu-

kovou stopu, přidat hudbu a do-

plnit titulky. To vše a ještě mno-

ho dalšího umí aplikace Movie 

Edit Pro 14 silver, kterou vám 

nabízíme na Chip DVD.

Movie Edit ve variantě sil-

ver vám zcela zdarma nabídne 

slušnou řádku funkcí pro zpra-

cování digitálního videa z ka-

mery nebo ze souborů 

uložených v počítači. Oproti 

komerčně prodávané verzi 

jsou ovšem některé funkce ne-

dostupné. Jedná se především 

o nahrávání videa z analogo-

vého nebo digitálního TV tu-

neru či vytváření hudby na 

pozadí filmu, omezena je 

rovněž nabídka výstupních 

formátů videa. Není však třeba 

nad programem lámat hůl, 

protože převody videa nebo 

vypalování filmových DVD 

zvládnou doporučované free-

wary, které jsou na DVD také 

připraveny. 

Program podporuje vstupní 

videoformáty MPEG-1, MPEG-2, 

MPEG-4, MOV, AVI, nejrůznější 

statické fotografie  a WMV zvu-

kové soubory MP3, WAV, OGG, 

MIDI a WMA. 

r Win 2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r www.magix.com

Letní okouzlení 
videem

PLNÁ VERZE Výkonný videoeditor Movie Edit Pro 14 silver z Chip 
DVD vám pomůže se zpracováním letních záběrů z digitální kamery 
a fotoaparátu. 

Pomocí programu Web Easy 

Professional 7 Express Edi-

tion si velmi snadno vy-

tvoříte osobní nebo firemní in-

ternetové stránky, bez nutnosti 

znát HTML nebo další interne-

tové technologie. S tvorbou we-

bu vám pomohou šablony 

a průvodce, ve kterém stačí jen 

vyplnit potřebné informace. 

Vedle připravených šablon pro 

různé typy stránek jsou v pro-

gramu k dispozici obrázky, gra-

fické prvky, tlačítka, zvuky a dal-

ší užitečné součásti stránek 

(zobrazení data a času, počíta-

dlo návštěvníků atd.). Při vytvá-

ření webu nabízí Web Easy znač-

nou volnost, všechny součásti 

je možné ve značné míře upra-

vovat a přizpůsobovat. Hotové 

stránky lze vystavit na internet 

pomocí vestavěného FTP klien-

ta. Se snadnou tvorbou webu 

vám pomůže i přehledné uživa-

telské rozhraní.

Možnosti programu rozšiřuje 

komerční verze Web Easy Profes-

sional, která obsahuje přes stov-

ku šablon a velkou galerii multi-

mediálních objektů, použitel-

ných na vytvářených stránkách. 

Tato verze nabízí také větší vol-

nost při tvorbě webu, například 

nabízí vkládání textových polí, 

tabulek, grafických prvků, použi-

tí vyhledávače na stránkách, po-

užití RSS nebo vytvoření inter-

netového obchodu. 

Tip redakce na vylepšení verze 

Express – na Chip DVD najdete 

přes 90 MB šablon a doplňků.

r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace 
(dostupná do 30. 9. 2008)
r www.avanquest.co.uk

Pomoc se stránkami:  
Tvorbou webu vás provede asistent, 
začíná se výběrem použité šablony. 

Grafické prvky se přímo přetahují 
myší na zvolené místo na stránce.

Přehledné a intuitivní:  
S programem Movie Edit se pracuje 
snadno, vytvořit si vlastní film včet-
ně vylepšení kvality obrazu nebo 
použití efektů zvládne i zdatnější 
začátečník.

Expresně 
na web
PLNÁ VERZE Vytvořit si vlastní internetové stránky pro vás bude s pl-
nou verzí programu Web Easy Professional 7 Express Edition hračka, 
na programování můžete klidně zapomenout.

DVD PŘÍLOHA 

38 09/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   38034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   38 14.8.2008   0:54:1914.8.2008   0:54:19



placená inzerce

160161 (x) tiraz_Ch.qxd  28.7.2005  14:28  StrÆnka 160



Program FloorPlan 3D, 

prodávaný v tuzemsku 

pod názvem Architekt 

vašeho bydlení 3D, je program 

s dlouhou tradicí. Pomocí to-

hoto návrháře si snadno a in-

tuitivně vytvoříte plány exte-

riéru, interiéru, ale také třeba 

jen kuchyně, nebo naopak ce-

lého domu včetně vybavení 

nábytkem. Na Chip DVD na-

jdete plnou verzi programu 

FloorPlan 3D v8 bez jakýchko-

liv omezení s výjimkou bez-

platného upgradu. Chip ve 

spolupráci s českým distribu-

torem programu pro vás při-

chystal exkluzivní slevu na 

nákup nové verze 10. Ta nabí-

zí ještě realističtější náhledy, 

má rozšířený návrh kuchyní 

a koupelen, novou knihovnu 

materiálů, snazší návrh skří-

ní, plánovač nákladů, který 

vám pomůže odhadnout ná-

klady na stavbu, a ještě další 

drobná vylepšení. Více infor-

mací najdete na DVD.

Po spuštění programu vás 

přivítá prázdná plocha, do které 

můžete začít vytvářet své objek-

ty. Ve vrstvě »Plán«, se kreslí. 

Všechny entity doporučujeme 

vkládat právě v tomto režimu, 

protože v tomto zobrazení máte 

přesný pohled na celý výkres. 

Pokud navrhujete dům, bude 

nejlepší, když začnete obvodo-

vými stěnami, pak přejdete na 

vnitřní stěny, okna a další vyba-

vení. Potřebné stavební prvky 

a nábytek najdete v bankách.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r www.floorplan.cz

Architekt 
vašeho bydlení 3D

PLNÁ VERZE Vstřícný a CAD? To nejde dohromady. Výjimkou je Floor-
Plan neboli „návrhář domu jedním kliknutím“, který nabízí intuitivní 
ovládání a dokonalé výstupy.

Program pro vyhledávání a li-

kvidaci nebezpečného špe-

hovacího softwaru Ad-Aware 

používá mnoho uživatelů v jeho 

bezplatně dostupné verzi, která 

ovšem nenabízí tolik bezpečnost-

ních funkcí jako verze komerční. 

Jde například o rezidentní funkce 

kontroly běžících procesů nebo 

blokování nebezpečných webo-

vých stránek. Díky speciální plné 

verzi z Chip DVD máte nyní mož-

nost vyzkoušet si na půl roku zce-

la zdarma, jakou ochranu počítače 

před viry, spywarem a dalšími ty-

py nebezpečných programů z in-

ternetu nabízí Ad-Aware v nejlépe 

vybavené verzi Pro. Váš počítač 

bude celých šest měsíců chráněn 

před viry, spywarem i dalšími 

škodlivinami, využít můžete jak 

ochranu počítače v reálném čase, 

tak i pravidelné kontroly podle ča-

sového plánu nebo na vyžádání. 

Větší bezpečí vašim datům přine-

se i speciální modul pro kontrolu 

běžících programů a procesů, od-

stranění pozůstatků po surfování 

na internetu, zabezpečení před 

neoprávněnými změnami regist-

ru operačního systému nebo vy-

tváření bodů obnovy počítače. 

Nechybí samozřejmě pravidelné 

aktualizace databáze virů a dal-

ších typů škodlivého softwaru. 

O stavu bezpečnostních nástrojů, 

aktualizací i výsledcích testování 

informuje uživatele úvodní obra-

zovka programu.

r Win 2k/XP/Vista
r Bez registrace
r www.lavasoft.com

Pozor 
na špehy
180DENNÍ VERZE Specialista Ad-Aware 2008 Pro vám nabízí své služ-
by v nekončícím boji s viry a škodlivým softwarem z internetu, a to po 
dobu šesti měsíců.

Fotorealistický výstup:  
Vyrenderovaná fotografie je velmi 
detailní. Lampa osvětluje spodní část 
pokoje i strop. Čím vyšší rozlišení ren-
derovaného obrázku zadáte, tím vyšší 
bude jeho kvalita.

  30% SLEVA 
na Ad-Aware 2008 Pro
Komerční verze Ad-Aware ob-
sahuje realtimovou ochranu 
proti spywaru, virům, rootki-
tům, červům, trojským koňům, 
zlodějům hesel a jiným škodli-
vým programům. Tříletá licence 
vyjde na 802 Kč. Připojte se 
prostřednictvím internetu na 
www.sw.cz, vyhledejte pro-
gram a použijte kupon S3aPrC. 

DVD PŘÍLOHA 

40 09/2008  WWW.CHIP.CZ

034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   40034040 (x) avizo_chipdvd_Ch.indd   40 14.8.2008   0:54:3614.8.2008   0:54:36




